
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

​ PORTARIA Nº 18/2019 – CCE

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

RESOLVE:

1. Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Matemática-CCE/UFES

–  Prof. Fabiano Petronetto do Carmo
Presidente

-  Prof. Ricardo Soares Leite –
Coordenador do Colegiado de Matemática

– Profa. Ana Claudia Locateli–
Subcoordenadora

– Prof.  Carolina de Miranda e Pereiro –

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │direção.cceufes@gmail.com



– Prof. Fabio Júlio da Silva Valentim –

- Prof. Florêncio F. Guimarães Filho –

- Prof. João Paulo Costalonga

Vitória, 11 de outubro de 2019.

​ Prof. Dr. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro
Diretor do Centro de Ciências Exatas

Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo - Av. Fernando Ferrari , 514, Goiabeiras, Vitória – ES │ 29075-910 │(27)
4009-2820 │direção.cceufes@gmail.com


